

**ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 35 DEL 29/10/2020.**

**Presidente:** "Passiamo al punto 11 <Variazione al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 articolo 175, comma 2 del decreto legislativo numero 267 del 2000>. Assessore Longhi Federico".

**Longhi:** "Grazie Presidente. Queste invece sono variazioni di bilancio che proponiamo direttamente al Consiglio comunale. Abbiamo una variazione delle entrate correnti con un incremento del Fondo funzioni fondamentali di cui vi parlavo prima di 110.712 euro, quindi sono incrementi di questo fondo che va a coprire minori introiti da parte dell'Ente. Questi minori introiti sono i 40.000 euro del rimborso delle spese di ricovero, 5000 euro di rate rette di pasti per gli anziani, 5000 euro di mancate entrate dirette Cres e 20.000 euro di mancate entrate per i centri diurni dei disabili, il trasporto scolastico meno 20.000 euro di entrate e altri 20.700 euro di minori entrate di IMU. Ci son stati poi degli adeguamenti proposti da parte dei servizi sociali per i capitoli relativamente all'assegnazione definitiva della circolare 4, quella relativa al Piano di Zona, che potete trovare poi dopo nell'allegato a pagina 19; una riduzione di entrate derivanti dagli asili nidi comunali che è contestuale anche a una riduzione delle spese, troverete meno 60.000 euro di entrate,

viene meno il contributo regionale Lombardia nidi gratis per 40.000 e le rette pari a 20.000 e c'è una minor uscita di 65.000 euro nella gestione dei nidi comunali per la chiusura dovuta all'emergenza Covid. C'è un aumento del contributo sulla morosità incolpevole di 50.000 euro, soldi che vengono dati ai proprietari degli appartamenti per gli inquilini morosi. C'è l'istituzione di un capitolo per incasso dell'imposta di bollo che è un adempimento fiscale. Poi per quanto riguarda la spesa corrente: adeguamenti di capitoli dell'ufficio personale e una riduzione dei capitoli inerenti alle manifestazioni a seguito del DPCM del 18/10/2020 come la Commissione Pubblico Spettacolo munita di 1800 euro; aumentato l'acquisto dei dispositivi di protezione individuale di 10.000 euro; sono diminuite le spese postali di 10.000 euro; aumentati i tirocini extracurricolari di 6.400 euro per Dote Comune; l'aumento dell'acquisto del vestiario della vigilanza per la nuova assunzione che avremo dal primo di novembre; una diminuzione di 4000 euro del capitolo della telefonia mobile; aumento dei capitoli della gestione del verde e riduzione dei capitoli inerenti ai centri diurni per minori e organizzazione del CRES. Poi, aumento di 5000 euro per contributi assistenziali anch'essi legati al Covid; l'aumento della morosità incolpevole anche far riferimento ovviamente all'aumento al momento dell'entrata e l'incremento ai capitoli contributi soggetti economici; i contributi per le imprese a

14.000 euro, anch'esse legate al Covid. Per quanto riguarda le entrate in conto capitale è stato istituito un capitolo per un contributo ministeriale di efficientamento energetico di 90.000 euro e conseguentemente anche l'istituzione del capitolo in uscita. Un aumento di 50.000 euro delle entrate inerenti a concessione edilizia, per questo sono stati inseriti 25.000 euro per la realizzazione della segnaletica stradale 17.200 euro e l'ultima ovviamente emergenza, che è stata portata all'attenzione dell'Amministrazione, relativamente all'adeguamento degli ingressi degli spazi scolastici (parlo dell'infanzia di Eremo, infanzia di Levata e la primaria di Levata). Abbiamo allocato una somma di 30.000 euro per la manutenzione straordinaria di aree verdi in quanto è interesse dell'amministrazione mettere in atto un piano per gli sgambatoi per gli animali in fase di realizzazione. Abbiamo realizzato un nuovo sistema di accesso cimiteriale con un aumento del capitolo di 2800 euro. Grazie Presidente, lascio la parola per la discussione".

**Presidente:** "Interventi? Non ci sono interventi. Mettiamo a votazione. Chi è favorevole alzi la mano. Unanimità! Andrella ha votato".